1
Bundesamt
für Eich- und
Vermessungswesen
bev.gv.at
Amtsblatt für das Eichwesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen
Jahrgang 2023	 Wien, am 20. Juni 2023	 Nr. 3

Die Anerkennung gilt für die folgenden Bauarten mit Typ2 Ladebuchsen oder Typ2 Ladekabeln mit maximal 5 m
Länge gemäß Baumusterprüfbescheinigung VDE-40054281:
	 PRO ERK,	 Typenschlüssel XXX-52xy1-XX-XX-XXX
	 Pro plus ERK,	 Typenschlüssel XXX-53xy1-XX-XX-XXX
	 ZAS ERK,	 Typenschlüssel XXX-54xy1-XX-XX-XXX
	 MAX ERK,	 Typenschlüssel XXX-596y1-XX-XX-XXX
	 mit: x – Autorisierung, y = 1 Anschluss Ladebuchse Typ 2, y=2 Ladekabel Typ 2
Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 3/2023 7
Die Anerkennung gilt für die folgenden Bauarten mit Typ2 Ladebuchsen oder Typ2 Ladekabeln mit maximal 5 m
Länge gemäß Baumusterprüfbescheinigung VDE-40054282 Rev 1:
	 PRO ERKT, 	 Typenschlüssel XXX-66xy6-zz-XX-XXXXXX
	 ZAS ERKT,	 Typenschlüssel XXX-68x16-zz-XX-XXXXXX
	 MAX ERKT, 	 Typenschlüssel XXX-69x16-zz-XX-XXXXXX
	 mit: x – Autorisierung, y = 1 Anschluss Ladebuchse Typ 2, y=2 Ladekabel Typ 2,
	 zz Leistung pro Ladepunkt: „11“ – 11 kW, „22“ – 22 kW
Die Anerkennung der Ersteichung von Messgeräten der oben genannten Bauarten erfolgt für die Modul F Konformi-
tätsbewertung, durchgeführt von der anerkannten Konformitätsbewertungsstelle Landesbetrieb Mess- und Eichwesen
Nordrhein-Westfalen mit der Kennnummer 0112, und der auf dieser Basis erstellten Konformitätserklärung der Firma
Compleo Connect GmbH.
Die Kennzeichnung der Ersteichung erfolgt gemäß folgendem Muster des Hauptstempels:
Die Jahreszahl wird zweistellig angebracht. Diese Kennzeichnung mit dem Jahreszeichen entspricht dem österreichi-
schen Eichstempel für die erstmalige Eichung und besteht aus der Zeichenfolge „DE-M“, den beiden letzten Ziffern
der Jahreszahl und der Kennnummer „0112“.
Zl. 2022-0.328.486
Revision 3 der Zulassung Zl. 2778/2014
Messanlagen zur Ermittlung wertbestimmender Merkmale von Rundholz
der Bauarten SPRESCAN 3D-L und SPRESCAN 3D-L SA1
Antragsteller und Hersteller
Sprecher Automation GmbH
Franckstrasse 51
4018 Linz
Zulassungsbezeichnungen
OE 14
für Bauart SPRESCAN 3D-L
J 022
OE 14
für Bauart SPRESCAN 3D-L SA1
J 092
OE 14 für Bauart SPRESCAN 3D-L nach Zulassung GZ 3994/2015
(2. Änderung der Zulassung GZ 2778/2014)J 021
OE 14 für Bauart SPRESCAN 3D-L SA1 nach Zulassung GZ 3994/2015
(2. Änderung der Zulassung GZ 2778/2014)J 091
OE 14 für Bauart SPRESCAN 3D-L SA1 nach Zulassung GZ 1408/2014
(1. Änderung der Zulassung GZ 2778/2014)J 090
Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 3/20238
OE 14
für Bauart SPRESCAN 3D-L nach Zulassung GZ 2778/2014
J 020
Kurzbeschreibung
Messanlagen zur Ermittlung wertbestimmender Merkmale von Rundholz der Gattung J25.
Höchstzulässiger Längenmessbereich: 1 m bis 25 m
Höchstzulässiger Durchmessermessbereich: 5 cm bis 120 cm
Höchstzulässiger Bereich für die Geschwindigkeit des Messförderers: 10 m/min bis 240 m/min
Softwareidentifikation bis zur 1. Änderung der Zulassung GZ 2778/2014:
SPRESCAN 3D-L A	 ID: 4177969055
SPRESCAN 3D-L B	 ID: 4238628204
SPRESCAN 3D-L C	 ID: 1236480870
Zusätzlich zulässige Softwareidentifikation ab der 2. Änderung der Zulassung GZ 2778/2014:
SPRESCAN 3D-L A	 ID: 3032577886
SPRESCAN 3D-L B	 ID: 3467440389
SPRESCAN 3D-L C	 ID: 3550821157
SPRESCAN 3D-L D	 ID: 3550821157
Wesentliche Änderungen in Revision 3
Es wurde die Zulassung um die Ausführung „D“ mit Kameras der Fa. SICK erweitert und eine konsolidierte Fassung
erstellt.
Zl. 2022-0.467.840
Anerkennung von Zulassungen zur Eichung und von Ersteichungen
Elektrische Tarifgeräte zur Messung von elektrischer Energie zum Betrieb
von Elektrofahrzeugen der Bauart Parkplatz 3 2xT2 22kW
Antragsteller
Schneider Electric Austria Ges.m.b.H.
Am Euro Platz 2 / Stiege 6 / 3. OG
1120 Wien
Hersteller
Bender GmbH & Co. KG
Londorfer Str. 65
35305 Grünberg
Deutschland
Kurzbeschreibung